M UR. AOODRER. REG STRO UFFI Cl ALE(U) . 0015201. 09- 12- 2014

TR

% Menéstero dell '.%////;.'t'a}/(f,

OO doll VUniversitis e dobla Ricerca

J//// edo Seolastico %{){ymﬂ(]/p Sfror (' Emilia-R omagna
- Diresione Generate -

Ufficio V — Formazione ed aggiornamento del personale della scuola
Supporto all’autonomia didattica

Bologna, 5 dicembre 2014

Oggetto: Erogazione finanziamenti C.M. n. 49 del 18.11.2014 — Misure di accompagnamento
per l'attuazione delle Indicazioni Nazionali per il curricolo (DM 254/2012) e per |l
rafforzamento delle conoscenze e delle competenze degli alunni (DM 762/2014).
Prosecuzione e avvio di nuove iniziative formative. A.S. 2014-15.

IL DIRIGENTE

VISTO Il DM 762/2012 e il D.M. 254/2012 da cui la recente C.M. n. 49 recante le
modalita di realizzazione delle “Misure di accompagnamento per I'attuazione
delle Indicazioni Nazionali per il curricolo e per il rafforzamento delle
conoscenze e delle competenze degli alunni. Prosecuzione e avvio di nuove
iniziative formative. A.S. 2014-15”;

VISTO L'allegato n. 1 alla summenzionata C.M. n. 49 “TABELLA DI RIPARTIZIONE DEI
FINANZIAMENTI”;
VISTA La nota USR ER prot. AOODRER n. 0015016 del 04-12-2014: “Misure di

accompagnamento per I’attuazione delle Indicazioni Nazionali per il curricolo e
per il rafforzamento delle conoscenze e delle competenze degli alunni.
Prosecuzione e avvio di nuove iniziative formative. A.S. 2014-15. Invio elenchi
istituzioni scolastiche capofila di rete destinatarie dei finanziamenti, corredate
dai riferimenti anagrafici e contabili” come indicato all’art. 5 — Scadenzario
degli adempimenti, della C.M. in parola;

VISTA La nota prot. n. 7028/B32A della Direzione Didattica dell’8° Circolo di Modena
del 02-12-2014 di disponibilita alla prosecuzione delle azioni a livello regionale
di organizzazione di iniziative formative, monitoraggio e documentazione delle
stesse, per le quali & riservata la quota parte corrispondente al 10% del
finanziamento regionale complessivo;

VISTA La comunicazione di questo ufficio prot. n. AOODRE n. 15149 del 05-12-2014
“Individuazione Istituzione Scolastica affidataria della quota regionale” che
individua la Direzione Didattica dell’8° Circolo di Modena, gia affidataria dei
precedenti finanziamenti per le Misure di accompagnamento per I'attuazione
delle Indicazione Nazionali 2012;

DISPONE
L'assegnazione dei finanziamenti sulla base del prospetto allegato per la prosecuzione e
I"avvio di nuove iniziative formative di cui alla C.M. n. 49 del 18 novembre 2014 come da
tabella seguente:

Dirigente: Giancarlo Cerini
Responsabile del procedimento: Bianca Cremonini 0513785602 e-mail: bianca.cremonini.119@istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it ; posta certificata: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.it



mailto:bianca.cremonini.119@istruzione.it
mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
http://www.istruzioneer.it/

ug 0

% Menistoro doll ‘.X’/}f//).’ﬁ.ﬂ}l(f,

OO doll VUniversits e dobla Ricerca

‘///// et Soolastico %ﬁ/(/{(lﬂ(l/(’ Sfror (' Emilia-R omagna
- Dswenvone Gomerale -

Ufficio V — Formazione ed aggiornamento del personale della scuola

Supporto all’autonomia didattica

Riparto finanziamenti Misure di accompagnamento delle Indicazioni nazionali per il curricolo
della scuola dell'infanzia e del primo ciclo di istruzione

D.M. 16 novembre 2012, n. 254

n.
istituto capofila di rete totale
1/IC6 IMOLA - BO € 2.100,00
2{DD 1 CESENATICO - FC € 2.100,00
3|IC VADO-MONZUNO - BO € 2.100,00
411C MATTEUCCI FAENZA - RA € 2.100,00
5({IC BATTELLI NOVAFELTRIA - RN € 2.100,00
6{IC FERRARI PARMA € 2.100,00
7{IC FORLIMPOPOLI - FC € 2.100,00
8|DD 8 MODENA € 2.100,00
9(IC FIORENZUOLA € 2.100,00
10{IC COSTA FERRARA € 2.100,00
11{IC PIEVE DI CENTO - BO € 2.700,00
12{IC 20 BOLOGNA € 2.700,00
13|DD S. GIOVANNI IN PERSICETO - BO € 3.000,00
14{IC 9 BOLOGNA € 3.000,00
15{IC GUINIZZELLI CASTELFRANCO EMILIA - MO € 3.000,00
16{DD 4 PIACENZA € 3.000,00
17{IC PERTINI REGGIO-EMILIA € 3.000,00
18{IC GUALTIERI - RE € 3.000,00
19{IC 1 ARGENTA - FE € 2.600,00
20]IC MERCATO SARACENO -FC € 3.000,00
21|IC ALFONSINE - RA € 3.000,00
22|IC CORCOGNANO - PR € 2.700,00
23(IC COLORNO - PR € 1.795,00
€ 57.495,00
DD 8 MODENA| € 6.388,00
totale finanziamento Regione Emilia-Romagna| € 63.883,00

guota per iniziative
regionali

Dirigente: Giancarlo Cerini
Responsabile del procedimento: Bianca Cremonini 0513785602

e-mail: bianca.cremonini.119@istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it ; posta certificata: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.it



mailto:bianca.cremonini.119@istruzione.it
mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
http://www.istruzioneer.it/

T

e ///,7;1/;;/(2740 dell '.Z/}f///‘rtb}/(z,
OO doll VUniversitis e dobla Ricerca
J/é// cio Soolastic %ﬁ(ymlm/ﬁ Sfrer / '(g;fzrcﬂ/ad-%omay}m
- Diresione Generate -

Ufficio V — Formazione ed aggiornamento del personale della scuola
Supporto all’autonomia didattica

Le istituzioni scolastiche destinatarie delle risorse, si atterranno alle future disposizioni dello
scrivente ufficio in merito alle modalita di rendicontazione da predisporsi al termine della
realizzazione delle attivita.

Il Dirigente Ufficio V

Giancarlo Cerini
[Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/1993]

- Al MIUR — Direzione Generale per gli Ordinamenti Scolastici e la Valutazione del
Sistema Nazionale di Istruzione

- Alla Direzione Didattica 8° Circolo di Modena

- Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche destinatarie dei Finanziamenti

- Al Dirigente dell’Ufficio Il — Risorse Finanziarie

Dirigente: Giancarlo Cerini
Responsabile del procedimento: Bianca Cremonini 0513785602 e-mail: bianca.cremonini.119@istruzione.it

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it ; posta certificata: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.it



mailto:bianca.cremonini.119@istruzione.it
mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
http://www.istruzioneer.it/

